
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33063 79Quinta-feira, 04 DE FEVEREIRO DE 2016

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL
 DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

AVISO DE ADIAMENTO E ALTERAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 129/2016-SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de São Domingos do 
Araguaia, torna público, para conhecimento dos interessados, que 
promoveu alteração no Edital do processo licitatório destinado a 
Prestação de serviços e coleta, transporte, tratamento destinação 
de resíduos das Unidades Hospitalares, bem como dos Postos de 
Saúde da Família do Município de São Domingos do Araguaia-PA. 
A nova data de abertura da sessão será no dia 18/02/2016 às 
09h00min. A seção de lance do processo acima mencionado será 
realizada na Sala da CPL, sito a Rua Acrísio Santos, S/Nº São 
Domingos do Araguaia- Onde o edital poderá ser adquirido isento 
de taxa, em pen drive, fornecido pelo Interessado.

Ronis da Silva Amorim
Pregoeiro

Protocolo 923067

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 132/2016

Objeto: Pregão Presencial para Contratação de Médico 
plantonista, (Clinico Geral), para atuar junto ao Hospital 
Municipal de São Domingos do Araguaia. Abertura: 17/02/2016 
às 09h00min. A seção de lance do processo acima mencionado 
será realizada na Sala da CPL, sito a Rua Acrísio Santos, S/Nº 
São Domingos do Araguaia- Onde o edital poderá ser adquirido 
isento de taxa, em pen drive, fornecido pelo Interessado.

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 133/2016-SRP

Objeto: Pregão Presencial Aquisição de motocicleta zero 
quilômetro, ano/modelo 2015, para atender as necessidades da 
secretaria municipal de saúde de São Domingos do Araguaia-
PA.  Abertura: 18/02/2016 às 11h00min. A seção de lance do 
processo acima mencionado será realizada na Sala da CPL, sito 
a Rua Acrísio Santos, S/Nº São Domingos do Araguaia- Onde 
o edital poderá ser adquirido isento de taxa, em pen drive, 
fornecido pelo Interessado.

Ronis da Silva Amorim
Pregoeiro

Protocolo 923068

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

. .

PREFEITURA MUN. DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
AVISO. O Prefeito Municipal de São Sebastião da Boa Vista/
Pa, Sr. Getúlio Brabo de Souza, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas, torna pública a retifi cação nº 03 do Edital 
001/2016 do Concurso da Prefeitura Municipal de São Sebastião 
da Boa Vista/Pa. Retifi ca o Cronograma do Concurso e exclui 
do referido certame o cargo de Fonoaudiólogo, retirando todos 
os itens e anexos que se refi ram a este. As orientação para o 
ressarcimento aos candidatos que se inscreveram, neste cargo, e 
pagaram o boleto, encontra-se disponível no endereço eletrônico 
da organizadora do Concurso www.paconcursos.com.br. Getúlio 
Brabo de Souza - Prefeito.

Protocolo 923905

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO. A Prefeitura M. de Uruará publica 
Pregão Presencial nº 9/2016-00007. Abertura 22/02/16 às 
08hs, sede do Executivo Rua 15 de Novembro nº 520, objeto: 
Prestação de serviços de manutenção, recuperação e instalação 

de sistema de centrais de ar condicionado, para atender a 
Prefeitura Municipal de Uruará e demais Fundos que compõe a 
gleba administrativa.
Prefeitura M. de Uruará publica Pregão Presencial nº 9/2016-
00008. Abertura 22/02/16 às 15hs, sede do Executivo Rua 15 
de Novembro nº 520, objeto: Seleção e contratação de pessoa 
jurídica, do ramo pertinente, para o fornecimento de passagens 
aéreas em vôos regionais e nacionais, em classe econômica, 
mediante serviços de reserva, emissão e entrega dos respectivos 
bilhetes para atender a Prefeitura Municipal de Uruará e demais 
Fundos que compõe a gleba administrativa.

Protocolo 923907

.

.

.

PARTICULARES
. .

EXTRATO DE CONTRATO
 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Licenciamento 
(locação) de sistemas de informática, com fundamento no art. 
25, inciso II da Lei 8.666/93 e alterações. PARTES: Câmara 
Municipal de Paragominas/PA e ASP - Automação, Serviços e 
Produtos de Informática Ltda, com CNPJ: 02.288.268/0001-04. 
Vigência: 14/01/2016 a 31/12/2016. Valor Global: R$ 26.400,00 
(Vinte e seis mil e quatrocentos reais). Presidente: Mauro 
Roberto Dias de Oliveira.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 001/2016

A CÂMARA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS Torna pública a 
Realização de Procedimentos Licitatórios na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL, para fi ns de REGISTRO DE PREÇO, do tipo MENOR 
PREÇO POR LOTE para aquisição de gêneros alimentícios. 
Abertura será as 09h15min do dia 05/02/2016 na sede da citada 
Câmara. O edital e demais informações poderão ser obtidos na 
sede da Câmara localizada na Praça Célio Miranda, s/n; Centro 
- Paragominas - PA. Presidente da CMP: Mauro Roberto Dias de 
Oliveira; Pregoeiro: Maria Leuda Pereira.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 001/2016
Termo Aditivo 001/2016; que aditou o Contrato 011/2015 
resultante do processo de Inexigibilidade de Licitação nº 
002/2015, de 23 de fevereiro de 2015, devidamente Homologado 
em 27 de fevereiro de 2015. Objeto: a Contratação de Empresa 
Especializada em Atividades de contabilidade e Serviços 
combinados de Escritório e Apoio Administrativo na área de 
Administração Pública Municipal. Contratante: Câmara Municipal 
de Paragominas. Contratada: R A S DE BARROS - ME; Valor 
do Termo Aditivo R$ 1.100,00 (um mil e cem reais) mensais. 
Vigência: 08/01/2016 a 31/12/2016. Presidente da CMP: Mauro 
Roberto Dias de Oliveira.

EXTRATO DE CONTRATO
 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Objeto: contratação de serviços técnicos profi ssionais de 
consultoria e assessoria Jurídica e Contábil dentro da área 
específi ca da Administração Pública, com fundamento no art. 
25, inciso II da Lei 8.666/93 e alterações. PARTES: CÂMARA 
MUNICIPAL DE PARAGOMINAS e C J DO AMARAL RAMOS - ME. 
Vigência: 15/01/16 a 31/12/2016. Valor: R$ 10.150,00 (dez mil 
cento e cinquenta reais) mensal. Presidente da CMP: Mauro 
Roberto Dias de Oliveira; Presidente da CPL: Maria Leuda 
Pereira.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 002/2016
Termo Aditivo 002/2016; que aditou o Contrato 022/2015 
resultante do processo de Inexigibilidade de Licitação nº 
004/2015, de 01 de julho de 2015, devidamente Homologado 
em 01 de julho de 2015. Objeto: a contratação de Empresa 
Especializada na prestação de Serviços Técnicos de Assessoria, 
Consultoria e Contencioso Jurídico/Administrativa/Cível/
Tributário, na qualidade de Assessores Jurídicos desta Câmara 
Municipal. Contratante: Câmara Municipal de Paragominas. 
Contratada: COSTA & VIDAL ADVOGADOS ASSOCIADOS; Valor 
do Termo Aditivo R$ 23.900,00 (vinte três mil e novecentos 
reais) mensais. Vigência: 08/01/2016 a 31/12/2016. Presidente 
da Câmara: Mauro Roberto Dias de Oliveira.

Protocolo 919422

ENGARRAFADORA CARVALHO EIRELI, CNPJ 
21.171.513/0001-35, na Rodovia BR 316, km 20, s/n, 
Itapepocu, Galpão 4, Marituba, PA, CEP 67.200-000 torna 
público que requereu à SEMMA/Marituba licença de operação 
para engarrafamento de bebidas (Proc.090/2016

Protocolo 923787

OECHSLER & CIA. LTDA., CNPJ  00.991.423/0001-10, na 
Rua 24 de Maio, 174, CEP 68640-000, Centro, Ourém/PA torna 
público que recebeu da SEMAS/PA renovação a licença de 
operação 9691/2015 (Proc. 5259/2014).

Protocolo 923788

.. .

EMPRESARIAL
. .

Y. YAMADA
Y. Yamada S/A Comércio e Indústria, CNPJ 04.895.751/0019-
01 torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente de Ananindeua-SEMA, a Licença de Operação Nº 
0133/2015 válida até 22/12/2016 para atividade de Comércio 
Varejista de Mercadorias em Geral, com predominância de 
produtos alimentícios localizado na Trav. WE 61, Conj. Cidade 
Nova VI, nº 481, Bairro:  Coqueiro - Ananindeua/ PA.

Protocolo 920846

ONESIO ALVES DA SILVA-EPP, inscrita no CNPJ: 
04420254/0001-10,em Itaituba-Pa,torna publico que recebeu  
da SEMA, LO 9728/2016 válida ate 14/01/2018, para atividade 
Desdobro de madeira em tora para a produção de madeira 
serrada e seu benefi ciamento/secagem.

Protocolo 922086

PENA AGRO-FLORESTAL MADEIREIRA LTDA, 83.913.525/ 0001-
45, torna público que recebeu da SEMAS a AUTEF N.º 272811/2016, 
validade até 14/01/2017, para a atividade de PMFS/POA, Protocolo 
N.º 199332/2007, na Localidade Pacoval, Prainha-PA.

Protocolo 922515

AVISO DE LICITAÇÃO
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA 

E ESGOTO DE PARAUAPEBAS - SAAEP
O SAAEP, através do pregoeiro, torna público o processo licita-
tório abaixo:
Pregão Presencial nº 003/2016 SAAEP - Registro de Preços. Tipo: 
Menor preço por item. Objeto: Registro de Preços para futura 
aquisição de material fi ltrante com diferentes granulometrias a 
serem utilizados nas unidades de fi ltração do sistema de trata-
mento de água do município de Parauapebas, Estado do Pará, 
Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses. O re-
cebimento das propostas será às 09:00 h do dia 23 de fevereiro 
de 2016.
Local de conhecimento / compra dos editais: Somente na Sala 
de Licitação do SAAEP, situado na Rua Rio Dourado s/nº - PRÉ-
DIO SEMOB - 1º andar - Bairro Beira Rio - Parauapebas - PA. 
E-mail: licitacao@saaep.com.br. Tel: (94) 3346-7261/3346-
7262 Ramal 229.

Parauapebas- PA, 03 de fevereiro 2.016.
DAYTON NEVES PEREIRA

Pregoeiro
Protocolo 922585

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 003/2016

Prestação de serviço de emissão de passagem fl uvial, incluindo 
alimentação para atender pacientes e acompanhantes em 
Tratamento fora do Domicilio (TFD) no trecho STM/BLM/STM. 
Abertura: 18 de Fevereiro de      2016, às 09h00min, no Auditório 
do SEMSA. O Edital poderá ser obtido no site: www.santarem.
pa.gov.br.
Santarém-Pará, 01 de Fevereiro de 2016.

Gledson Esmilly Sousa Bentes
Pregoeiro da SEMSA

Protocolo 922630

LAMAPA S/A req. da SEMAS/PA, renov. da L.O. 8569/14, p/ 
desdobro de madeira em tora, p/ produção de madeira serrada 
e seu benefi ciamento. Localizada no Lt. 07, St. 01, Qd. 03, Dist. 
Industrial, Ananindeua/Pa. Proc. 2770/16.

Protocolo 922743


